
 

 

  

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “Davanzati - V.S. Mastromatteo” 

V.le della Resistenza 4 - 70027 Palo del Colle - BA 

Tel/Fax: 080/629313 - CM: BAIC870002 pec: baic870002@pec.istruzione.it 

e-mail: baic870002@istruzione.it  C.F.: 93423390728  

 

 

 

1 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

 

PIANO PER LA FORMAZIONE DEI DOCENTI 2016-2019 - AMBITO N.02 

  

AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI ENTI DI FORMAZIONE ACCREDITATI ED 

ESPERTI FORMATORI PER COSTITUZIONE ALBI TERRITORIALI  E REALIZZAZIONE DI 

PERCORSI FORMATIVI DI LINGUA INGLESE DESTINATI A DOCENTI  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DELLA SCUOLA POLO PER LA FORMAZIONE AMBITO 02 

 

VISTA la Legge  13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del Sistema Nazionale di Istruzione e Formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

VISTO il comma 124 della legge 107/2015: “Nell’ambito degli adempimenti connessi alla funzione docente, 

la formazione in servizio dei docenti di ruolo è obbligatoria, permanente e strutturale. Le attività di 

formazione sono definite dalle singole istituzioni scolastiche in coerenza con il Piano Triennale dell’Offerta 

Formativa e con i risultati emersi dai piani di miglioramento delle istituzioni scolastiche previsti dal 

regolamento di cui al DPR 28 marzo 2013, n. 80, sulla base delle priorità nazionali indicate nel Piano 

nazionale di formazione, adottato ogni tre anni con decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e 

della ricerca, sentite le OO. SS. rappresentative di categoria”;  

 

VISTO il comma 125 della legge 107/2015: “Per l’attuazione del Piano nazionale di formazione e per la 

realizzazione delle attività formative di cui ai commi da 121 a 124 è autorizzata la spesa di euro 40 milioni 

annui a decorrere dall’anno 2016”;  

 

VISTA la nota MIUR prot. n.  2915 del 15/09/2016 “Prime indicazioni per la progettazione delle attività di 

formazione destinate al personale scolastico”; 

 

VISTO il D.D.G. USR Puglia prot. n. 18814 del  02 novembre 2016 relativo alla costituzione dello  Staff 

Regionale di supporto alla Formazione; 

 

VISTO il Piano Nazionale per la Formazione dei Docenti 2016-2019 presentato dal MIUR in data 3 ottobre 

2016; 

 

I.C. DAVANZATI-MASTROMATTEO
C.F. 93423390728 C.M. BAIC870002
AOO_PAL_001 - I.C. DAVANZATI - MASTROMATTEO

Prot. 0001329/U del 20/04/2017 12:43:37
VII.5 - Formazione, aggiornamento e sviluppo professionale



 

 

  

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “Davanzati - V.S. Mastromatteo” 

V.le della Resistenza 4 - 70027 Palo del Colle - BA 

Tel/Fax: 080/629313 - CM: BAIC870002 pec: baic870002@pec.istruzione.it 

e-mail: baic870002@istruzione.it  C.F.: 93423390728  

 

 

 

2 
 

VISTO il  Decreto Ministeriale n. 797 del 19 ottobre 2016 di adozione del  Piano per la formazione dei  

docenti 2016-2019; 

 

VISTA la nota MIUR prot. n. 3373 del 01/12/2016 “Piano per la formazione dei docenti - Trasmissione 

D.M. n.797 del 19 ottobre 2016”; 

 

VISTO che il sopracitato D.M. 797/2016 prevede l’assegnazione  delle risorse finanziarie  alle Scuole Polo 

per la formazione; 

 

CONSIDERATA la necessità di costituire, tramite avvisi pubblici e a valere sugli ambiti territoriali, elenchi 

graduati di esperti formatori, cui attingere successivamente per la erogazione delle singole azioni formative; 

 

TENUTO CONTO che nel D.M. 797/2016 è specificato che le Scuole polo per la formazione hanno anche 

il compito di garantire una corretta gestione amministrativo-contabile delle iniziative di formazione e di 

interfacciarsi con l’USR per le attività di  co -progettazione, monitoraggio e rendicontazione; 

 

VISTA la nota MIUR, a firma del Capodipartimento per l’Istruzione, prot. n. 2151 del 7.06.2016, con cui 

venivano fornite le Linee Guida per la costituzione di reti scolastiche di scopo e di ambito territoriale, in 

attuazione del disposto dei commi 70-74 dell’art. 1 della l. n. 107/2015; 

 

VISTO il D.D.G. USR per la Puglia prot. n. 19033 del 4.11.2016, con il quale sono state individuate le n. 23 

Scuole Polo per la formazione, nel numero di una per ciascuno degli ambiti territoriali della regione Puglia; 

  

VISTA la Nota MIUR, a firma del Capodipartimento per l’Istruzione, prot. n.  9684 del 06.03.2017, con la 

quale è stato trasmesso il Documento di lavoro per lo sviluppo del Piano di formazione docenti 2016-2019. 

Questioni operative; 

 

VISTO il Piano di Formazione triennale dell’ambito n. 02 deliberato in data 03/04/2017; 

 

VISTO  il D.I. n. 326 del 12/10/1995 “Compensi spettanti per attività di direzione e di docenza relativi alle 

iniziative di formazione”, cui la citata nota MIUR prot. n. 9684 del 6 marzo u.s. rinvia; 

 

VISTI gli artt. 33 e 40 del D.I. n. 44/2001, che disciplinano la materia degli incarichi ad esperti per 

l’arricchimento dell’offerta formativa; 

 

VISTA la nota MIUR - DGPER prot. n. 1522 del 13.01.17, con la quale venivano comunicate le risorse 

finanziarie all’I.C. Davanzati-Mastromatteo di Palo del Colle (Ba) in qualità di Scuola Polo per la 

formazione dei docenti dell’Ambito Territoriale n.2; 



 

 

  

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “Davanzati - V.S. Mastromatteo” 

V.le della Resistenza 4 - 70027 Palo del Colle - BA 

Tel/Fax: 080/629313 - CM: BAIC870002 pec: baic870002@pec.istruzione.it 

e-mail: baic870002@istruzione.it  C.F.: 93423390728  

 

 

 

3 
 

 

VISTO il Bando prot. n. 1250 del 12/04/2017 pubblicato, 

 

VISTE le domande pervenute; 

 

VISTA la valutazione effettuata dal Nucleo di Coordinamento d’Ambito  

 

           

DISPONE  

La pubblicazione della Graduatoria provvisoria 

degli esperti formatori con riferimento all’Ambito Tematico n. 4 Competenze di Lingue Straniere, 

avverso la quale è ammesso reclamo entro il 26/04/2017. 

Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria definitiva, 

avverso la quale sarà possibile il ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa.  

 

Nome e 
cognome 

Titoli culturali 
(Max 20 Punti) 

Titoli professionali 
(Max 30 Punti) 

Titoli 
scientifici 

(pubblicazioni) 
(Max 2 punti) 

Esperienze quale  
esaminatore 

negli esami di 
certificazione 
esterna delle 
competenze 
linguistiche 

acquisite per 
l’inglese/docenze 

presso enti 
certificati 

(Max 8 punti) 

Totale 

 

Diploma 
di 

laurea 

Altri Titoli 
di Studio 

e/o 
Formazione 

Incarichi di 
esperto in 
progetti 

nazionali e/o 
internazionali 

Incarichi 
di 

esperto 
in attività 
formative 

- in 
presenza 
e online - 

1 Jennifer 
Anne 
Williams 

5 4 10 20 0 8 47 

2 Sinead 
Josephine 
Bowen 

5 2 10 20 0 8 45 

3 Khara 5 4 10 0 0 8 27 



 

 

  

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “Davanzati - V.S. Mastromatteo” 

V.le della Resistenza 4 - 70027 Palo del Colle - BA 

Tel/Fax: 080/629313 - CM: BAIC870002 pec: baic870002@pec.istruzione.it 

e-mail: baic870002@istruzione.it  C.F.: 93423390728  

 

 

 

4 
 

Burges 

4 Carl 
Victor 
Rice 

5 4 10 0 0 8 27 

5 Stephanie 
Botley 

5 2 0 10 0 8 25 

6 Daniel 
Morris 

5 6 0 0 0 8 19 

7 Maria 
Teresa 
Agnese 
Tolentino 
Debellis 

5 4 0 0 0 8 17 

8 Artyom 
Neil 
Tucker 

5 2 0 0 0 8 15 

9 Abigail 
O’Grady 

5 0 0 0 0 8 13 

10 Hannah 
Selwyn 

5 0 0 5 0 0 10 

11 Noemi 
Viale  

5 0 0 5 0 0 10 

12 Suad Ben 
Hamed 

5 0 0 5 0 0 10 

 

La presente graduatoria viene affissa all’Albo dell’ Istituto, pubblicata sul sito web dell’ Istituto 

(www.icforgesdavanzatimastromatteo.gov.it) e inviata ad altre istituzioni con pubblicazione ed 

affissione al proprio Albo. 

Palo del Colle 20/04/2017 

 

 Il Dirigente Scolastico della Scuola Polo per la formazione 

Prof.ssa Buono Angela 
 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell'art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993) 


